clericus, sive laicus, accusare voluerit. Capitul. 1 Concil. Carthagin. VII.

De personis quibus clericorum accusatio interdicitur.

Item placuit, ut omnes servi, vel proprii liberti ad accusationem non

admittantur, vel omnes quos ad accusanda publica crimina leges publicae

non admittunt. Omnes etiam infamiae maculis aspersi, id est histriones,

ac turpitudinibus subjectae porsonae, haeretici etiam, sive pagani, sive

judaei. Sed tamen omnibus, quibus accusatio denegatur, in causa propria

accusandi licentia non est deneganda. Ex eod. Concil. , capit. 2.

Quales ad accusandum admitti non debeant.

Ut serviles personae ad accusationem non admittantur ; et qui perso-

nam susceperit accusantis, cum unum crimen non probatur, ad alia accu-

sandum non admittatur. Canon . 15 Concil. Rhemen.

Homicidae, malefici, fures, sacrilegi, raptores, venefici, adulteri et

qui raptum fecerint, vel falsum testimonium dixerint, seu qui ad sorti-

legos magosque succurrerint nullatenus ad accusationem vel ad testimo-

nium erunt admittendi. Ex cap. Adriani Papae, cap. 67.

Supplem . Vol. I. 7
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Accusationes adversus doctorem nemo suscipiat : quia non potesthuma-

no condemnari examine, quam Deus suo judicio reservavit. Ibid., cap. 71 .

Presbyter non adversusEpiscopum, non diaconus adversuspresbyterum,

aut subdiaconus adversus diaconum, non acolytus adversus subdiaconum,

non exorcista adversus acolytum , non lector adversus exorcistam, non

ostiarius adversus lectorem det accusationem aliquam. Et non damnabitur

praesul nisi in septuaginta duobus testibus. Neque praesul summus a quo-

quamjudicabitur, quoniam scriptum est : Non est discipulus super magi-

strum. Presbyter autem in cardine constitutus, nonnisi sexaginta quatuor

testibus damnabitur. Diaconus cardinarius constitutus urbis Romae, nisi

in viginti sex non condemnabitur. Subdiaconus, acolytus, exorcista, lector,

nisi, sicut scriptum est, in septem testibus non condemnabitur. Testes autem

sine aliqua sint infamia, uxores et filias habentes, et omnino Christum

praedicantes. Ibid., cap. 72.

Si quis vero clericorum, vel abbatum, in causis ecclesiasticis, relicto

episcopali judicio, regalem curiam, aut seculare judicium adierit, causam

perdat aut se poenitentia emendet, cap. 25 Synod. Strigonien.

Si accusator quae injecit probare non poterit, eadem poenitentia sub-

jaceat; cap. 52 Synod . Strigonien.

ACCUSATO

1.° L'Accusato , sebbene non sia convinto, o manchi l'accusatore ,

pure devesi canonicamente purgare; Conc. Lateran., III, in append. ,

part. 50 , cap. 65 ; idem 17 de Simonia, cap. 13 e 15 ; Conc. Londin. I,

cap. 12.

2. L'Accusato e non convinto, se fugge mentre si purga, devesi

ritenere come reo ; Conc. Lateran. III, loc. cit.

3. L'Accusato non convinto se si purga, viene assolto dalla nota

d'infamia ; Concil. Lateran. III, in Append, part. 50, cap. 65.

4. L'Accusato devesi ascoltare nel foro competente ; Caus. 3,

quaest. 6, cap. Si quis; e cap. Pulsatus.

5. L'Accusato dev'essere in uno all'accusante in giudizio; Caus. 3 ,

quaest. 9 , cap. Necesse est ; Zosimo, epist. 4 .

ACCUSATO 51

6. L'Accusato criminalmente non può difendersi per altri ; 5,

quaest. 5 , cap. In criminalibus, cap. Quia Episcopus; Adriano I, c. 58.

7.° L'Accusato non può partire prima della sentenza. 8, quaest. 4,

cap. Nonne directa.

8. L'Accusato non è in obbligo di rispondere, ove non sia in-

terrogato ; Damaso, ep. 4 e 7.

9. L'Accusato dev'essere giudicato nella provincia in cui si tro-

va ; Eleuterio, epist., decr. 3, q. 6, cap. Si quis clericus, c. Una quoque,

cap. Neminem.

10." L'Accusato deve sentire quanto si depone contro di lui, e

gli si devono dare gli articoli ; Damaso, epist. 7, caus. 5, quaest. 2,

cap. Relatum est.

11. L'Accusato di un debito se non comparisce non è privato

dalla comunione, se prima non è chiamato ad addur le ragioni per

cui non comparve, e ne adduca gl' impedimenti ; Adriano I, cap. 5,

4, 9. 5, cap. Quisquis.

12.º L'Accusato non può esser punito se prima non sia convinto ;

Nicolò I, cap. 86.

0

13. L'Accusato può appellare, ove il giudice gli sia sospetto ;

Adriano I, cap. 7.

14. L'Accusato non può divenire accusatore di un altro, ove

prima non si purghi del suo delitto ; Stefano I , caus. 3, q. 11 ; cap.

Neganda 6, q. 1 ; cap. Qui crimen, de testibus; cap. Non debet.

15. L'Accusato di simonia, pendente la causa, è sospeso dal ce-

lebrare ; De Simonia, cap. Accusatum; cap. Quotiens.

16. L'Accusato di simonia se non è convinto, è obbligato a pur-

garsi, e se manca da ciò fare, ritiensi come convinto ; De Simonia,

cap. De hoc autem.

17. All'Accusato non devesi credere, quando accusa un altro,

ove pria non si purghi ; 3 , q. 2 , cap. Neganda ; cap. Non est creden-

dum; cap. Prius est ; cap. Quod autem, Calisto I , epist. 2.

18. L'Accusato di simonia , può deporre solamente in una causa

di cospirazione, e d'inimicizia, ma non in altro ; De Simonia, c. Licet

Heli, cap. Per tuas.

19. Molti essendo accusati di adulterio, se uno lo confessa, l'al-
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tro lo nega; quello che nega è in obbligo di purgarsi ; e quegli che